
J N 

H 

Kenmerk Rijswijk 

150.575 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur 

EN 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING, RUIMTELIJKE ORDENING EN MILIEUBEHEER 

OVERWEGENDE 
dat Nederhemert-Zuid een i n de z u i d w e s t e l i j k e punt van de Bommelerwaard, op 
het vm. E i l a n d Nederhemert, gelegen dorp i s , dat aan d r i e z i j d e n door water 
i s omgeven, 

dat het dorp door z i j n oudsher g e i s o l e e r d e l i g g i n g een n e d e r z e t t i n g van 
zeer bescheiden omvang i s gebleven, 

dat h i e r d o o r tevens het h i s t o r i s c h k a r a k t e r i n grote l i j n e n bewaard kon 
b l i j v e n , 

dat, hoewel aan het einde van de Tweede Wereldoorlog grote schade i s 
toegebracht aan a f z o n d e r l i j k e gebouwen, de s t r u c t u u r en het bebouwingsbeeld 
van het dorp nog zeer waardevol z i j n , 

dat het gebied m i t s d i e n een beeld o p l e v e r t dat van algemeen belang i s 
vanwege z i j n schoonheid en z i j n r u i m t e l i j k e s t r u c t u r e l e samenhang; 

Voorts overwegende dat de bestemmingsplannen 1. " Het E i l a n d " , v a s t g e s t e l d 
op 11 december 1986, goedgekeurd op 7 j u l i 1987 (KB 22 j u n i 1989) en 2. " 
Buitengebied 1991", v a s t g e s t e l d op 31 oktober 1991, goedgekeurd op 22 j u n i 
1992 i n b e l a n g r i j k e mate recht doen aan de omschreven h i s t o r i s c h e 
k a r a k t e r i s t i e k ; 



Gelet op a r t i k e l 35 en a r t i k e l 36 van de Monumentenwet 1988; 

Gehoord de raad van de gemeente Kerkwijk Gedeputeerde Staten van 
Geld e r l a n d , de Raad voor het cultuurbeheer en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e 
Commissie; 

3 o 
LO 

oo 
LO 
o 

BESLUITEN 

Het gebied i n de gemeente Kerkwijk z o a l s i s aangegeven op de b i j d i t 
b e s l u i t behorende tekening nr 54 en z o a l s i s omschreven i n de t o e l i c h t i n g 
b i j d i t b e s l u i t , aan te w i j z e n a l s beschermd dorpsgezicht i n de z i n van 
a r t i k e l 1, onder g van de Monumentenwet 1988. 

de navolgende bestemmingsplannen aan te merken a l s beschermende 
bestemmingsplannen i n de z i n van a r t i k e l 36, tweede l i d , van de wet: 
1. "Het E i l a n d 1986" en 2. "Buitengebied 1991" i n zoverre dat i n het 
bestemmingsplan "Het E i l a n d 1986" een r e g e l i n g d i e n t te worden opgenomen 
die v o o r z i e t i n het geven van de bestemming "water" aan de gebieden, d i e op 
de b i j d i t a a n w i j z i n g s b e s l u i t behorende kaart a l s zodanig z i j n aangegeven. 

de t e r m i j n voor het v a s t s t e l l e n van een t e r bescherming strekkend 
bestemmingsplan a l s bedoeld i n a r t i k e l 36, eerste l i d , v a s t te s t e l l e n op 
twee j a a r , t e rekenen vanaf de datum van d i t b e s l u i t . 

Van d i t b e s l u i t , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de Staatscourant, 
z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Raad voor het cultuurbeheer de raad 
van de gemeente Kerkwijk, Gedeputeerde Staten van Gel d e r l a n d , en de 
R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie. 

De M i n i ^ ^ r j j a n W e l z i j n , Volksgezondheid en Cul t u u r , 

*A7 
ster v a n / y t f l k s h u i s v e s t i n g , R u i m t e l i j k e Ordening en Milieubeheer, 

J.G.M 


